ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2021 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2020 года № 795 «О распределении субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации региональной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 1 апреля 2019 года № 134, Правительство Ленинградской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2020 года № 795 «О распределении субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и    жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко
	Приложение                                                                            к постановлению Правительства                                                                                            Ленинградской области
от  ___________2021 года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от                        4 декабря 2020 года № 795 «О распределении субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

1. В приложении 4 (Распределение на 2021 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2020-2021 годов региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»):

в пункте 3 цифры «8730614,23» заменить цифрами «8730613,17»;

в строке «Итого» цифры «27 906 381,63» заменить цифрами «27 906 380,57».

2. В приложении 5 (Распределение на 2021 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2021-2022 годов региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»):

в пункте 3 цифры «3 4188 040,85» заменить цифрами «109 394 239,44»;

в пункте 4 цифры «50 980 722,47» заменить цифрами «163 127 141,00»;

в пункте 8 цифры «31 542 691,09» заменить цифрами «100 929 699,84»;

в пункте 12 цифры «62 094 418,19» заменить цифрами «188 582 084,50»;

в пункте 13 цифры «14 264 597,37» заменить цифрами «45 643 585,91»;

в пункте 14 цифры «79 109 070,54» заменить цифрами «253 131 691,34»;

в пункте 15 цифры «235 250 107,16» заменить цифрами «268 949 650,31»;

в пункте 17 цифры «53 883 450,01» заменить цифрами «172 415 233,09»;

в строке «Итого» цифры «689 208 684,38» заменить цифрами «1430068912,13».

3. В приложении 6 (Распределение на 2022 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2021-2022 годов региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах») таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

(рублей)
	Средства

областного бюджета

Ленинградской области

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Лодейнопольский муниципальный район

	1
	Лодейнопольское городское поселение
	10 106 447,56
	8 200 602,34

	Итого
	10 106 447,56
	8 200 602,34

4. Приложение 7 (Распределение на 2022 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2022-2023 годов региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах») изложить в следующей редакции:

	УТВЕРЖДЕНО                                                                              постановлением Правительства                                                                                            Ленинградской области

                                                                                      от _____________2021 года № ____

                                                                            (Приложение 7)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

на 2022 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2022-2023 годов региональной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

(рублей)
	Средства

областного бюджета

Ленинградской области

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Волховский муниципальный район

	1
	Сясьстройское городское поселение
	281 112 177,16
	388 950 394,79

	Всеволожский муниципальный район

	2
	Город Всеволожск
	32 696 982,26
	43 354 623,06

	3
	Кузьмоловское сельское поселение
	9 387 074,62
	14 209 179,34

	Выборгский район

	4
	Каменногорское городское поселение
	16 894 935,54
	23 376 230,45

	Киришский муниципальный район

	5
	Будогощское городское поселение
	33 958 442,69
	94 967 170,54

	Кировский муниципальный район

	6
	Шлиссельбургское городское поселение
	134 489 823,30
	186 081 942,90

	Лужский муниципальный район

	7
	Лужское городское поселение
	247 383 978,63
	369 332 808,69

	8
	Мшинское сельское поселение
	14 521 313,63
	20 900 518,08

	Подпорожский муниципальный район

	9
	Подпорожское городское поселение
	199 591 100,23
	261 365 399,02

	Итого
	970 035 828,06
	1 402 538 266,87

5. Дополнить Приложением 8 (Распределение на 2023 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2023-2024 годов региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах») следующего содержания:

	УТВЕРЖДЕНО                                                                              постановлением Правительства                                                                                            Ленинградской области

                                                                                      от _____________2021 года № ____

                                                                            (Приложение 8)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

на 2023 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и в рамках реализации этапа 2023-2024 годов региональной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

(рублей)
	Средства

областного бюджета

Ленинградской области

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Бокситогорский муниципальный район

	1
	Город Пикалево
	75 919 478,52
	50 092 593,82

	Волховский муниципальный район

	2
	Город Волхов
	294 916 114,93
	194 588 846,91

	3
	Сясьстройское городское поселение
	354 269 988,26
	233 751 265,53

	Всеволожский муниципальный район

	4
	Свердловское городское поселение
	20 967 723,80
	11 082 979,27

	5
	Щегловское сельское поселение
	48 549 142,78
	32 033 278,00

	Выборгский район

	6
	Рощинское городское поселение
	191 225 537,75
	126 168 350,98

	Кингисеппский муниципальный район

	7
	Пустомержское сельское поселение
	86 071 770,00
	56 791 135,30

	Кировский муниципальный район

	8
	Мгинское городское поселение
	10 539 400,41
	19 442 009,19

	Лодейнопольский муниципальный район

	9
	Алеховщинское сельское поселение
	25 986 854,93
	18 572 626,92

	Ломоносовский муниципальный район

	10
	Лебяженское городское поселение
	44 054 398,49
	29 067 594,46

	Лужский муниципальный район

	11
	Лужское городское поселение
	394 489 462,06
	290 324 338,34

	12
	Оредежское сельское поселение
	54 845 106,02
	36 187 370,15

	13
	Толмачевское городское поселение
	56 506 094,86
	37 283 253,33

	Подпорожский муниципальный район

	14
	Подпорожское городское поселение
	198 102 348,91
	121 057 520,57

	Тосненский район

	15
	Красноборское городское поселение
	47 416 231,04
	31 285 769,92

	16
	Ульяновское городское поселение
	37 105 258,11
	24 482 528,59

	Итого
	1 940 964 910,87
	1 312 211 461,28